Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 106 Martes, 11 de mayo de 2021 Pagina 13350

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3241 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se resuelve con caracter definitivo el concurso de
traslados convocado para la provision de plazas de Técnicos
Especialistas en Anatomia Patolégica e Higiene Dental, del
Servicio Murciano de Salud (Resolucion de 14 de julio de 2020).

Primero.- Por medio de la Resolucidon de 14 de julio de 2020 del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM numero 164, de 17 de julio),
se convocd un concurso de traslados para la provisién de plazas de Técnicos
Especialistas en Anatomia Patoldgica e Higiene Dental, del Servicio Murciano de
Salud.

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base especifica 9.1 de la
convocatoria, con fecha 25 de noviembre de 2020, la Comision de Seleccion dictd
la resolucion por la que se aprobaron con caracter provisional las puntuaciones de
los méritos de los participantes y la adjudicacion de los puestos convocados, que
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletin
Oficial de la Regidn de Murcia, nimero 276, de 27 de noviembre de 2020.

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo
dispuesto en la base especifica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisiéon de
Seleccion aprobd con fecha 28 de enero de 2021 la resolucidon definitiva de
puntuaciones de cada uno de los participantes con indicacidén de los puestos
obtenidos por éstos. Dicha resolucidén, que fue publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia, numero 30, el dia 6 de febrero de 2021, asi como en los
lugares establecidos en la base especifica quinta de la convocatoria, constituyé
la propuesta de adjudicacién correspondiendo al Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud dictar la resoluciéon por la que se resolverd con caracter
definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el
articulo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la
estructura y funciones de los érganos de participacidén, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Resolver con caracter definitivo el concurso de traslados que
fue convocado por resolucion de 14 de julio de 2020, del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM numero 164, de 17 de julio) para la provision
de plazas de Técnicos Especialistas en Anatomia Patoldgica e Higiene Dental, del
Servicio Murciano de Salud.

A tal efecto, en el anexo I se hace constar la relacion definitiva de aspirantes
con indicacidn de la puntuacion alcanzada, que han obtenido plaza, tanto por el

NPE: A-110521-3241



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 106 Martes, 11 de mayo de 2021 Pagina 13351

turno ordinario como el de resultas. En Anexo II figura la relacién definitiva de
aspirantes, con su puntuacién, que no obtienen plaza en el concurso.

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia
venga motivada por la obtencion de otro puesto en virtud de un procedimiento de
movilidad voluntaria.

Tercero: El plazo de toma de posesién sera de tres dias, que comenzara a
contarse a partir del dia siguiente al del cese, que tendra lugar en todo caso, el
dia siguiente al de la publicacién en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia de la
presente resolucion.

Como excepcion a dicha regla, dicho plazo serd de un mes a contar desde
el dia del cese en el destino anterior, que debera tener lugar en los tres dias
siguientes a la publicacién del nuevo destino adjudicado, en aquellos supuestos
en los que los interesados procedan de otro servicio de salud y no se encuentren
ya prestando servicios en este organismo por medio de comision de servicios o
cuando se hallen en una situacién distinta a la de activo.

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposicion
adicional decimocuarta, apartado 6, de la Ley 1/2020, de 23 de abril, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Autéonoma de la Regidon de Murcia para
el ejercicio 2020, no tendran caracter retribuido los dias incluidos en el plazo
posesorio en el que no se efectle la prestacion efectiva de los servicios.

Contra la presente resolucidén, que agota la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
contados desde el dia siguiente a la publicaciéon en el BORM de la presente
resolucidon en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de
la Jurisdiccion Contenciosa Administrativa.

Murcia 1 de mayo de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-110521-3241



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 106 Martes, 11 de mayo de 2021 Pagina 13352

ANEXO |
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA

Categoria/opcion: TES/PATOLOGICA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
H.G.U. "J.M. MORALES
3k %k 3k %k
346 7194 SOLE CARASA, BEATRIZ MESEGUER"
339,9 | ¥**5167** GARCIA MARTINEZ, MARIA DOLORES H.G.U. "REINA SOFIA".
H.C.U. "VIRGEN DE LA
%k %k %k %k k
335 0017 HERRERO SOTO, MARIA CARMEN ARRIXACA"
H.G.U. "J.M. MORALES
%k %k k kk
313 7235 HERNANDEZ SANCHEZ, SALVADOR MESEGUER"
307,55 | ***8264** SANCHEZ CANO, CARMEN VICENTA H.G.U. "REINA SOFIA".
301,35 | ¥**8372%** MARTINEZ TEBAN, TERESA H.G.U. "REINA SOFIA".
H.C.U. "VIRGEN DE LA
%k %k k %k
289 7072 VEAS PEREZ DE TUDELA LOPEZ, MARIA BELEN ARRIXACA"
285 | ¥*¥*1250** COLL ALCARAZ, LIDIA H.G.U. "REINA SOFIA".
H.C.U. "VIRGEN DE LA
* % % * %
282 8302 GASCO ZARAGOZA, ROSA MARIA ARRIXACA"
H.C.U. "VIRGEN DE LA
* % % * %
228,8 0113 VICENTE LISON, MARIA REMEDIOS ARRIXACA"
217 | ***3601** SMILG VIDAL, FUENSANTA CLARA H.G.U. "REINA SOFIA".
209,95 | *¥**0382** GARCIA GARCIA, SOLEDAD H.G.U. "REINA SOFIA".
H.C.U. "VIRGEN DE LA
* % % * %
184,2 8557 PELLICER ZARAGOZA, MARIA ISABEL ARRIXACA"
H.C.U. "VIRGEN DE LA
* % % * %
183,6 3727 CORTES GARCIA, VIRGINIA ARRIXACA"
H.G.U. "J.M. MORALES
* % % * %
174 8512 GURRI LANDI, MARIANELLA MESEGUER"
. . H.C.U. "VIRGEN DE LA
* % % * %
108,4 1638 GOMEZ LOPEZ, AURORA ARRIXACA"
HOSPITAL DE LA VEGA
* % % * %
26 6253 CALZADA RIBON, BEATRIZ "LORENZO GUIRAQ"

NPE: A-110521-3241



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 106

Martes, 11 de mayo de 2021 Pagina 13353

Categoria/opcion: TES/HIGIENE DENTAL

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida CIAS
U.S.B.D. CARTAGENA
334,25 ***0460** BOROBIA MELENDO, PILAR 0802001910Y
CASCO
U.S.B.D. MURCIA - EL
279 *kkk1834** ALCARAZ FREIXINOS, RAMON 0801001905H
PALMAR
SANTA PAU RAMIREZ, MARIA U.S.B.D. MURCIA - LA
267 *K**1629%* 0801001913A
ARANZAZU ALBERCA
U.S.B.D. MURCIA -
INFANTE / Pasa
262 *k*k8945%* GOMEZ BLAZQUEZ, JOSE . 0801001907C
consulta en Murcia
Infante y Alhama
230,6 ***0p33** SANCHEZ PEREZ, GINES U.S.B.D. CEUTI 0801001917F
U.S.B.D. ALCANTARILLA
199 **%k2943%* MOLINA DIAZ, JOSE ANTONIO 0801001904V
SANGONERA
U.S.B.D. CARTAGENA /
190,1 ***k4002** MORA REINA, ENCARNACION 0802001906W
LOS DOLORES
95,9 *K*kBTHI** CANO HERNANDEZ, ENCARNACION U.S.B.D. ARCHENA 0801001914G
ANEXO Il
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA
Categoria/opcion: TES/HIGIENE DENTAL
Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre
267 *k*KQTTE** MOLINA RODRIGUEZ, MANUEL
209 **%3496** MARTINEZ VICUNA, MARIA JOSE

NPE: A-110521-3241

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4880/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en Anatomía Patológica e Higiene Dental, del S
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4905/2021	Decreto n.º 94/2021, de 6 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las academias científicas y culturales de la Región de Murcia para financiar sus gastos de funcionamiento y
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	4572/2021	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, relativa al depósito de cuentas correspondiente al ejercicio 2019, de las asociaciones declaradas de utilidad pública inscritas en el Registro de Asociacion
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4630/2021	Resolución de 29 de abril de 2021, de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial, por la que se autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2021.
	Consejería de Educación y Cultura
	4564/2021	Resolución de 27 de abril de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 22 de abril de 2021 por la que se modifica la autori
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4527/2021	Extracto de la Orden de 27 de abril de 2021 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente para la convocatoria de las ayudas a las distintas submedidas incluidas en la Medida 11 Agricultura Ecológica, correspondientes 
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	4573/2021	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4935/2021	Corrección de errores del anuncio de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras para la 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4418/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal “Explotación de ganado porcino”, en paraje Campo Nubla, La
	4420/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación de explotación porcina de cebo desde 1.992 hasta 3.292 Plazas, en el paraje Los Jordanes
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	2879/2021	Juicio verbal 1324/2015.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4579/2021	Procedimiento ordinario 430/2020.
	De lo Social número Seis de Murcia
	4643/2021	Impugnación de actos de la administración 491/2019.
	4644/2021	Impugnación de actos de la administración 87/2020.
	4645/2021	Despido objetivo individual 250/2020.
	4646/2021	Procedimiento ordinario 170/2020.
	4647/2021	Seguridad Social 834/2019.
	4648/2021	Despido objetivo individual 339/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4545/2021	Procedimiento ordinario 8/2021.
	4548/2021	Seguridad Social 141/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4546/2021	Despido/ceses en general 760/2020.
	4549/2021	Despido/ceses en general 157/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	4641/2021	Despido/ceses en general 117/2021.
	4653/2021	Despido objetivo individual 158/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4637/2021	Procedimiento ordinario 691/2020.
	4921/2021	Despido objetivo individual 779/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4547/2021	Despido/ceses en general 131/2021.
	4642/2021	Despido/ceses en general 73/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	4652/2021	Procedimiento ordinario 818/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4633/2021	Seguridad Social 702/2019.
	4634/2021	Procedimiento ordinario 556/2020.
	4635/2021	Despido/ceses en general 633/2020.
	4636/2021	Despido objetivo individual 418/2020.
	4638/2021	Despido/ceses en general 518/2020.
	4639/2021	Despido/ceses en general 452/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	4544/2021	Procedimiento ordinario 628/2020.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	4551/2021	Ejecución de títulos judiciales 70/2020.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	4328/2021	Procedimiento ordinario 267/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	3864/2021	Juicio ordinario 458/2018.
	De lo Social número Cinco de Almería
	4392/2021	Procedimiento ordinario 320/2021.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4523/2021	Anuncio de información pública de la aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interno del Programa de Voluntariado del Ayuntamiento de Águilas.
	4524/2021	Anuncio de aprobación inicial del II Plan Municipal de Igualdad de Oportunidades entre Mujeres y Hombres de Águilas (2021-2025).
	Alhama de Murcia
	4592/2021	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de marzo de 2021.
	4593/2021	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al primer trimestre de 2021.
	Blanca
	4461/2021	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de la relación de puestos de trabajo.
	Caravaca de la Cruz
	4534/2021	Aprobación inicial de la modificación puntual de la plantilla de personal: Plaza Encargado de Obras.
	Molina de Segura
	4804/2021	Anuncio de aprobación definitiva del convenio urbanístico del Sector ZI1-M6 propuesto por la Junta de Compensación de dicho Sector.
	Mula
	4594/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto 2021, plantilla de personal y relación de puestos de trabajo.
	Murcia
	4488/2021	Nombramiento de personal eventual de la Corporación.
	4489/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno de 16 de abril de 2021 sobre aprobación del número y régimen del personal eventual de la Corporación.
	4490/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno de 23 de abril de 2021 que complementa el adoptado el 16 de abril de 2021 sobre aprobación del número y régimen del personal eventual de la Corporación.
	4491/2021	Nombramiento de personal eventual de la Corporación según Acuerdo de Junta de Gobierno de 23 de abril de 2021.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	4465/2021	Fecha de puesta en marcha de la Sede Electrónica de Mancomunidad Turística de sierra espuña.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-10T14:03:47+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



